平成 24 年５月７日

各 位

会 社 名 株式会社森精機製作所

代表者名 取締役社長 森 雅彦

（コード：6141 東証・大証第１部）

問合せ先 広報部

執行役員ゼネラルマネージャー

柳原 正裕

（TEL．052－587－1811）

中国・天津工場建設に関するお知らせ

当社は、平成 24 年５月７日開催の取締役会において、下記の通り中国・天津市に工場を

建設することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．工場建設の理由

中国における工作機械需要の増加を背景とし、お客さまに近い所で生産することで納期

短縮を実現するとともに、日本からの物流費等の諸経費の削減及び生産コストの低減を

目的として天津工場の建設を行ないます。

なお、当社は中国・上海市に現地法人である上海森精机机床有限公司を有していますが、

同社は天津工場で生産する製品も販売する拠点として存続いたします。

２．工場建設の概要

（１）所在地   ： 中華人民共和国天津市天津経済技術開発区西区

（２）敷地面積 ： 約 90,000㎡

（３）建物面積 ： 約 24,000㎡（第一期予定）

（４）操業予定 ： 平成 25年（2013 年）9 月

（５）総投資額 ： 約 40 億円（第一期予定）

（６）生産品目 ： NC工作機械及び周辺機器

（７）生産能力 ： 100台／月（第一期予定）

（８）従業員   ： 200名（第一期予定）

３．業績に与える影響

当該工場建設に伴う当社の平成 25年（2013年）３月期業績への影響は軽微であります。

以 上